1

CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA
CHẤT ĐỨC GIANG LÀO CAI

Số:    15-08     /2016 /CV-DLC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 15  tháng 8 năm 2016

Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)

Tên TCNY: CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT ĐỨC GIANG LÀO CAI
Trụ sở chính: Khu CN Tằng Loong, Huyện Bảo Thắng, Tỉnh Lào Cai
Mã chứng khoán: DGL

Công ty xin giải trình Báo cáo tài chính giữa niên độ năm 2016 đã được
kiểm toán phát hành ngày 11 tháng 8 năm 2016 và Báo cáo tài chính giữa niên độ
năm 2015 có sự chênh lệch trên 10% về lợi nhuận, Công ty xin được giải trình như
sau:

Lợi nhuận trước thuế 6 tháng năm 2016 là 126.600.474.543 đồng, lợi nhuận
trước thuế 6 tháng năm 2015 là 111.178.537.304 đồng tăng 13,87% nguyên nhân
do:

+ Nhóm mặt hàng phân bón bao gồm SSP, DCP, MAP,...đã bắt đầu ổn định
sản xuất, có doanh thu và có lãi cao hơn quý II năm 2015.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:

CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT ĐỨC
GIANG LÀO CAI